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Beslutande  

 Sylvia Samuelsson  ordförande 

 Stefan Åhlin  

 Viviann Byström  

 Stig Danielsson 

   

  

  

  

             
Övriga deltagande  
 Sonja Vikman sekreterare  

 Kjell Erik Lindberg ekonom 

  

   

    

Utses att justera  Stig Danielsson 

   
 

 

Justeringens 
plats och tid Socialkontoret Åsele, 20017-02-27  

 
 

Sekreterare                        Paragrafer    66-73 
 Sonja Vikman 

 
Ordförande   
 Sylvia Samuelsson 

 
Justerare  

 Stig Danielsson       

  

ANSLAG/BEVIS 
 Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 
 

Organ Kommunala Pensionärsrådet 

 

Sammanträdesdatum 2016-11-29 

 
Datum för Datum för 
anslags uppsättande     2017-02-27 anslags nedtagande   2017-03-23 

 
Förvaringsplats 

för protokollet Socialkontoret, Åsele 
 

 

Underskrift  
 Sonja Vikman 

 
 Utdragsbestyrkande 
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 Val av protokolljusterare 
 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att utse Stig Danielsson att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
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 Föregående protokoll 

  
 Rådet går igenom föregående protokoll 2016-10-18 

  

Några reflektioner angående föregående protokoll. 

Ledamöterna är oroade över att Ingvar Fishers program FiReda skapar stress 

bland personalen när han nu ska göra genomlysning av särskilt boende för att 

lägga in verksamheten i FiReda. Hemtjänsten fick mindre personal efter 

genomlysningen. 

 

När det gäller Taxor och Avgifter vill ledamöterna att det även görs en översyn 

angående hemtjänstens nivåer och vad de innehåller. 

  

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

  

 Att lägga föregående protokoll till handlingarna. 
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 Ekonomisk rapport 
  

 Kjell-Erik Lindberg, ekonom, informerar om det ekonomiska läget. 

 

Det befarade underskottet på ca 3 miljoner ligger idag på 2,6 miljoner. 

Personalneddragningarna börjar visa sig i budgeten nu men alltjämt visar vård 

och omsorg samt LSS på ett underskott med drygt 4 miljoner. 

 

Staten har lovat kommuner och Landsting extra pengar. 

Hur mycket Åsele kommer att få är osäkert i dagsläget. En prognos visar på  

7,3 miljoner. Det är avhängigt av befolkningsantalet och flyktingsituationen. 

 

Budget 2017 är nu fastställd i kommunfullmäktige161128 med de brister rådet 

har påtalat. 

 

Pensionärsrådet anser att socialtjänsten behöver mera pengar för att klara sin 

verksamhet. Inte minst då det skett en kvalitetssänkning de senaste åren och med 

tecken på personalbrist. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

  

Att notera informationen och önska den nya socialchefen Lycka Till i arbetet. 
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 Aktuellt inom Socialtjänsten 
  

 Kjell-Erik Lindberg, ekonom, informerar om läget inom socialtjänsten. 

 

 Som tidigare nämnts går verksamheten med underskott och behöver spara mera. 

 Sjuktalen ökar och många blir långtidssjukskrivna p g a stress. 

 

 Pensionärsrådet menar att budgetramarna inom socialtjänsten borde vara större. 

Det blir ofta verksamheter inom äldreomsorgen som drabbas av sparkraven och 

därmed kvalitetssänkningar. 

 

Det pågår en omorganisation i ledningsgruppen. Socialchef Maj Ågren Jonsson 

slutar vid årsskiftet och ny socialchef är Eva-Lena Johansson. 

Det blir fyra enhetschefer som kommer att dela upp ansvarsområden mellan sig. 

 

Ledamöterna föreslår att Åsele kommun försöker få hit Yngve Gustavsson, känd 

professor i geriatrik, som kan ha utbildningsdag för personalen inom 

äldreomsorgen. Det skulle ge ny kunskap och inspiration i arbetet. 

 

Rådet kostaterar att Åsele har en väldigt bra äldreomsorg med duktig personal. 

Det omdömet får inte äventyras, i framtiden krävs utveckling och 

resursförstärkning. 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

  

 Att tacka för informationen 

 

Att till Kommunstyrelsen uttala att ge personalen inom äldreomsorgen 

utbildning med Yngve Gustavsson 
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Ärenden behandlade i KSau och OUu 

Allmänna utskottets/Omsorgs- och Utbildningsutskottet 
 

Det pågår omflyttningar i lokalerna enligt rykten som nått ledamöterna. 

 

Blåmesens gemensamhetsutrymmen töms nu när Arbetsmarknadsenheten 

(AME) flyttar till Tingshusets lokaler. Rådet uttalar förvåning om 

kortsiktigheten i lokalplanering och över att information ej överlämnas frivilligt. 

 

Hemsjukvården och sjuksköterskorna flyttar längst upp i Bofinkens lokaler. 

Rådet anser att det är förkastligt att bostäder lämpliga för äldre tas i anspråk för 

kontor innan den storslagna bostadsförsörjningsplanen upprättas. 

 

Ledningsgruppen, enhetscheferna, flyttar till Åseborgs lokaler där sköterskorna 

har haft sina kontor. 

 

När det gäller Blåmesen ansvarar Åselehus för fastigheten och lokalerna. 

Om de boende vill nyttja gemensamhetsutrymmen kan det bli en kostnad per 

månad med 1 000 kr i höjd hyra för var och en. 

 

Pensionärsrådets pensionsföreningar föreslår att de ska prata med de boende på 

Blåmesen och deras anhöriga för att höra om de är intresserade av dessa lokaler 

och vad de vill använda dem till. 

 

Det finns funderingar om kompetensutvecklingspengarna. 

Kjell-Erik Lindberg informerar om att det finns pengar och att det är de fackliga 

föreningarna som ansvarar för dessa. Man håller å att se över statuterna för det är 

svårt att kunna bevilja pengar med de regler som finns i dagsläget. 

 

Handlingsplan för psykisk hälsa borde finnas lokalt med ett avsnitt för äldres 

psykiska hälsa. Äldre behöver bl a en dagcentral för att bryta ensamhet och 

aktiviteter som t ex kulturupplevelser. 

Träffpunkten är en mycket bra verksamhet för psykisk hälsa. Besökande ökar 

hela tiden. 

 

Hälsoskyddsinspektioner har förekommit på Stugan och Åseborg. 

Man fick många anmärkningar, bl a på städningen. Det har inte gjorts en riktig 

storstädning i lokalerna på flera år. All städning ligger nu under tekniska 

avdelningens verksamhet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÅSELE KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum Paragraf Sida 

 Justerandes sign.                                                              Utdragsbestyrkande 

   

Kommunala pensionärsrådet 2016-11-29 70 7 

 
 

 

 

Den mest iögonfallande punkten i KSau är den där man vill att socialtjänsten ska 

undanta icke lagstadgade insatser inom hemtjänsten. 

Sådana biståndsinsatser finns inte i Socialtjänstlagen! Det är illa att notera att ett 

sådant uppdrag utformas av kommunstyrelsen. 

 

Man får ett biståndsbeslut och de insatser man blir beviljade gäller tills de sägs 

upp. Städning är ofta det första man vill ha hjälp med från hemtjänsten. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att överlämna ärendet till Kommunstyrelsen som bör beakta vikten av att 

Kommunala Pensionärsrådet får lämna sina synpunkter i ärenden som rör äldre. 

 

Att notera att man kommer att ta upp flertalet av i detta möte ej behandlade 

punkter i kommande sammanträden. 
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 Budget 2018-2019 
 

 Planen för budget 2018-2019 beslutades i fullmäktige 161128. 

 

Budgetberedningen tar nu vid och arbetar vidare med detta. Det kommer att 

anordnas budgetdagar och seminarium med politiker och tjänstemän. 

Materialet kommer i början på året (2017). 

 

Pensionärsrådet anser att materialet som låg till grund för beslutet i 

kommunfullmäktige var dåligt underbyggt. 

 

Pensionärsrådet vill delta i budgetprocessen och i pensionärsföreningarna 

kommer man att snarast starta upp arbetet med budgeten. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 
 

Att kräva av kommunstyrelsen att Kommunala Pensionärsrådet ges tillfälle att 

delta i budgetarbetet för kommande år. 
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 Ärenden från tidigare möten med KPR 
 

Pensionärsrådet har tidigare begärt av socialförvaltningen en redovisning om 

personaltäthet vid särskilda boenden i kommunen. 

Det har även begärts tidplaner angående många ärenden t ex: 

 

LOV-utredningen 

Värdighetsgarantin 

Brandskyddsutbildning, utrymningsövningar 

Äldreomsorgsplanen 

Bostads och personalförsörjningsplan 

Deltagande i budgetprocessen 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

 Att fortsätta arbeta med dessa frågor framöver. 
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 Nästa möte 
  

 Nästa möte i januari. 

 Mötesschema ska tas fram till dess. 

  

 Ordförande tackar för engagemang och intresse samt avslutar mötet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


